

報道関係者各位 No.24-013

2024年3月11日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

企 業 情 報

プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

ITの力で、エアトリ旅行事業、IT オフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業、投資事業(エアトリ CVC)、地方創生事業、クラウド事業、人材ソリューション事業、クリエイティブソリューション&DX 事業とヘルスケア事業(投資先にて注力)を含む全 10 事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、3月11日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

■各案件の進捗状況

①企業情報

プレスリリース日	案件	進掛狀況
2023年2月14日	【2023 年 9 月期第1四半期決算発表】 連結取扱高 182 億円(前年同期比 17 0%)、連結売上高 50.3 億円(前年同 期比159%)、営業利益5.79億円(前年同期比61%)、前期の一時的な要因 を除外した実質営業利益は増益で推移 し、前年同期比で実質増収増益を達成。 期首業績予想に対して好調な滑り出して 発進。	2024年2月14日に、当社第18期2024年9月期第1四半期決算発表をお知らせいたしました。【2024年9月期第1四半期決算発表】連結取扱高261億円(前年同期比143%)、連結売上高63.9億円(前年同期比127%)、営業利益9.8億円(前年同期比169%)、今期より、上場後の第3ステージの開始と位置づけ、中長期成長戦略「エアトリ5000」及びFY24.9期成長戦略「エアトリ2024」のもと、各事業ポートフォリオでの事業収益の積み上げにより前期比で大幅な増収増益を達成し、第3ステージは好調な滑り出しでエアトリは「次のステージへ」引き続き、エアトリグループは終わりなき成長を目指します。
2024年2月14日	業績予想の修正に関するお知らせ	当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年11月14日に公表した2024年9月期(2023年10月1日~2024年9月30日)の通期の連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192



②エアトリ旅行事業

②エアトリ旅行事業 プレスリリース日	案件	進掛状況
2024年2月16日	エアトリが国内最大級のスクランブルゴルフ競技大会である「スクランブルゴルフツアー」のオフィシャルパートナーに決定!~優勝チーム・優勝ペアの全員に国内往復航空券を優勝副賞として贈呈~~パンフレット・HP等でエアトリロゴ掲出並びに全試合会場でエアトリ看板掲出~	エアトリ CVC の投資先であるゴルフライフ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:田島 光敏)が主催・運営する「スクランブルゴルフツアー」の 2024 年度ツアーオフィシャルパートナーに決定しましたことをお知らせいたします。 2024年3月から1年間で全20大会、日数にすると約320日間に渡って35,000名ほどが参加する本ツアーにおいて、優勝チーム・優勝ペアの全員に国内往復航空券を副賞として贈呈することで、大会全体及び参加ゴルファーをサポートすると共に、公式パンフレット・公式 HP等にエアトリロゴ掲出、全試合会場においてティーフェンス等のエアトリ看板を掲出することで、ゴルフ好きの方をはじめ一人でも多くの方へ更なるエアトリ認知拡大を期待しております。
2024年3月5日	エアトルが 3 月 7日(木)~10 日(日)に開催される「明治安田レディスヨコハマタイヤゴルフトーナメント」に協賛! TV-CM 放映・会場内看板にエアトリロゴを掲出!	2024年3月7日 (木) ~3月10日 (日) に土佐カントリークラブにて開催される「明治安田レディス ヨコハマタイヤゴルフトーナメント」に協賛し、TV-CM 放映、会場内の看板にエアトリロゴを掲出いたしました。また、エアトリ会員向けに、20 組 40 名様観戦チケットプレゼントキャンペーンも実施いたしました。
2018年5月25日	エアトリに「新幹線」「レンタカー」「ホテル」「高級 旅館」「アクティビティ」「国内ツアー」「海外航空 券+ホテル」サービスを追加いたしました。	全国路線の新幹線・在来線特急のチケットを一括検索・予約できる「エアトリ新幹線」にて、株式会社駅探(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:金田 直之、証券コード:3646)が運営する乗り換え案内、時刻表検索サービスを提供するメディア「駅探ドットコム」と連携し、「駅探ドットコム」から株式会社ナビタイムジャパン(本社:東京都港区、代表取締役社長:大西啓介)と当社が共同運営する新幹線チケット販売画面に遷移する機能を追加しましたことをお知らせいたします。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192



③投資事業(エアトリ CVC)

プレスリリース日	案件	進捗状況
2016年9月30日	新事業開始のお知らせ 〜企業価値向上を 目指し、投資事業を開始〜	クリエイティブソリューション事業と DX サービス事業を提供するノースショア株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長石井龍)に出資いたしました。この出資により、ノースショア社はエアトリグループの企業となります。
2024年2月13日	エアトリ CVC 投資先に対して「エアトリ CVC」のロゴを使用許諾〜『第 2 回エアトリ CVC アワード 2024』開催のご報告〜	2024年2月13日にお知らせいたしました通り、「エアトリCVC」のロゴについて、エアトリCVC 投資先に対して使用を許諾し、取引拡大・企業価値向上へ貢献してまいります。 また、併せまして『第2回エアトリCVCアワード 2024』が、2024年1月30日(火)に大盛況のもと、開催されたことをお知らせいたします。
2017年5月19日	Cocolive 株式会社への資本参加 〜山本 考伸社外アドバイザーが代表を務める同社へ 資本参加〜	2024年2月28日にお知らせいたしました通り、出資先である Cocolive 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:山本考伸、証券コード:137A)が、本日東京証券取引所グロース市場へ新規上場されましたのでお知らせいたします。また、当社では、「SDGs(持続可能な開発のための目標)」の取り組みおよび社会貢献としてIPOやM&Aが実現する毎に、経済的事情・環境的な事由により、スポーツに取り組むことが難しい子供達へ、一人でも多くの子供達にスポーツが出来る環境・サービスを提供する一般社団法人日本未来スポーツ振興協会(本部:神奈川県横浜市、代表理事:小川健太)へ寄付をさせていただきます。

4地方創生事業

プレスリリース日	案件	進掛状況
2023年10月27日	当社グループ会社のかんざし社にて、大分県日出町への来訪促進を目的とした観光プロモーションを開始〜『持続可能な稼げる地域』作りをサポートする「地域観光プロデュース」を展開〜	グループ会社の株式会社かんざし(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:秋山 匡秀)は、大分県日出町(ひじまち)(日出町長:本田博文)と2024年1月17日(水)に観光分野における包括連携協定を締結いたしました。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192



プレスリリース日	案件	進掛状況
2022年9月29日	投資先のサブスクリプションファクトリー株式会 社からHRテック事業譲受及び地方創生事業 開始のお知らせ〜観光テック事業×HR テック 事業にて地方創生事業を開始〜	2024年1月19日にお知らせいたしました通り、グループ会社の株式会社かんざし(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:秋山匡秀)は、北東北三県大阪合同事務所(大阪府大阪市)と連携し、関西エリア(伊丹空港)から北東北三県(青森県、岩手県、秋田県)への交流人口拡大を目的とした「北東北リトリート旅」をリリースいたしました。
2023年12月27日	当社グループ会社のかんざし社にて、トキエア 社と新潟県内及び就航地域の地域振興への 貢献を目的とする包括業務連携協定を締結 〜新潟空港を拠点とする初の航空会社となるトキエア社との地域振興の取り組みを開始 〜	グループ会社の株式会社かんざし(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:秋山 匡秀)は、トキエア株式会社(本社:新潟県新潟市、代表取締役:長谷川 政樹)、佐渡汽船株式会社(本社:新潟県佐渡市、代表取締役社長:尾渡 英生)、一般社団法人佐渡観光交流機構(所在地:新潟県佐渡市、理事長:本間 雅博)と連携し、2024 年1月22日(月)に地域連携プロジェクト「PATH FINDER」の第1弾「佐渡プロジェクト」を公開いたしました。

■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進捗状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社: 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 1,783,265 千円(払込資本3,893,677 千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式 SNS】

Facebook (コーポレート): https://www.facebook.com/airtrippr
Facebook (サービス PR): https://www.facebook.com/airtrippr

X(旧Twitter) : https://x.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192



■IT オフショア開発事業

IT オフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/#tttps://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

営業 DX ツール「エアトリスマート DX」: https://smartdx.airtrip.co.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム: https://www.inbound-platform.com/
Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!]: https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリ CVC)

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」: https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」: https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」: https://kinpla.com/

■クラウド事業(かんざし社運営サービス)

かんざし社サービス案内: https://www.kanxashi.co.jp/product/

かんざしクラウド: https://www.kanxashi.com/ くちこみクラウド: https://www.cuticomi.com/ せにがたクラウド: https://www.xenigata.com/ クラウド転送シャシーン: https://www.shaseen.com/

ばんそうクラウド: https://www.vansow.com/
わきざしクラウド: https://www.wakixashi.com/

かんざし WEDDING: https://www.kanxashi-wedding.com/ クラウド商談どこでも SHOWBY: https://www.showby.cloud/

人工知能ぜんまい: https://www.xenmai.jp/ CANCEL PAY: https://www.cancel-pay.jp/ Oshiharai.com: https://www.oshiharai.com/

スペシャルクーポン.jp: https://www.special-coupon.jp/

■人材ソリューション事業

人材ソリューション事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/human_solution/

■ クリエイティブソリューション & DX 事業

ノースショア株式会社: https://www.north-s.co.jp/

映像・動画制作サービス「クリショア for 発注者」: https://match.creshore.jp/ カット表かんたん作成クラウド「カットウヒョー」: https://lp.cut-panther.com/

■ヘルスケア事業

株式会社ピカパカ: https://www.pikapaka.co.jp/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192